

Betænkning afgivet af Erhvervsudvalget den 0. januar 2010

1. udkast

## Betænkning

over

### Forslag til lov om fond til grøn omstilling og erhvervmæssig fornyelse

[af økonomi- og erhvervsministeren (Lene Espersen)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 16. december 2009 og var til 1. behandling den 12. januar 2010. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Erhvervsudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

#### Høring

Lovforslaget blev samtidig med fremsættelsen sendt i høring, og økonomi- og erhvervsministeren sendte den 16. december 2009 dette udkast til udvalget, jf. L 92 – bilag 1. Den 8. januar 2010 sendte økonomi- og erhvervsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til økonomi- og erhvervsministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret].

#### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. [Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

*Hans Christian Schmidt (V) fmd. Jacob Jensen (V) Jens Vibjerg (V)*

*Lars Christian Lilleholt (V) Tina Nedergaard (V) Colette L. Brix (DF) nfmd.*

*Pia Adelsteen (DF) Mike Legarth (KF) Henrik Rasmussen (KF) Orla Hav (S)*

*Benny Engelbrecht (S) Henrik Dam Kristensen (S) Niels Sindal (S) Karsten Hønge (SF)*

*Flemming Bonne (SF) Morten Østergaard (RV) Frank Aaen (EL)*

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

### **Folketingets sammensætning**

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	1
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

**Oversigt over bilag vedrørende L 92**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Lovforslag som fremsat, fra økonomi- og erhvervsministeren
2	Hørings svar og høringsnotat, fra økonomi- og erhvervsministeren
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 92**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm., om ministeren vil ændre lovforslaget, så det klart fremgår at de 50 mio. kr., der blev afsat i Erhvervspakken fra september 2009 til markedsudvikling af offentlige velfærds løsninger til styrkelse af offentligt-privat samarbejde og eksport af velfærds løsninger ikke tilføres fonden, men udmøntes mellem regeringen og forligspartierne bag Erhvervspakke, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm., om ministeren vil arbejde for, at der til indsatsområdet vedrørende omstilling i hårdt ramte områder prioriteres støtte til etablering af virksomheder, der både omfatter nye virksomheder og eksisterende virksomheder, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm., om ministeren ikke mener at det vil være fornuftigt, hvis et provenu, der kommer ud af et samarbejde mellem fonden og en virksomhed, kommer tilbage til fonden, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvilke muligheder statsinstitutioner, kommuner og regioner har for at lave kommercielle aktiviteter med støtte fra den grønne fond, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå